
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 3η Συμπληρωματική Πράξη αντιστοίχισης υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού της Επιτροπής Ανταγωνισμού με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες. 

2 Έγκριση της υπ’  αρ. 31/2024 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας, που αφορά σε προσωρινές κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις επί της 15ης Eπαρχιακής 
Oδού Κατερίνης-Ελατοχωρίου, στα πλαίσια του 
έργου: «Επείγουσες Εργασίες για αποκατάστα-
ση κατολισθέντων τμημάτων οδών και πρανών, 
άρση καταπτώσεων σε οδικό δίκτυο αρμοδιότη-
τας της Π.Ε. Πιερίας».

3 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας λειτουργίας κατά τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθώς και 24ωρης λειτουργίας του «Ζωγράφει-
ου Οίκου Ευγηρίας» του Δήμου Ιωαννιτών, για 
το έτος 2024.

4 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας λειτουργίας κατά τα Σάβ-
βατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 
και 24ωρης λειτουργίας του “Ξενώνα Φιλοξενίας 
Γυναικών θυμάτων βίας και των παιδιών τους” και 
του “Υπνωτηρίου Αστέγων” του Δήμου Ιωαννιτών, 
για το έτος 2024.

5 Καθιέρωση διαφορετικής λειτουργίας Υπηρεσι-
ών του Δήμου Ζηρού Νομού Πρέβεζας, για το 
έτος 2024.

6 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
όπως ισχύει του Δήμου Αιγάλεω με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 4560 (1)
   3η Συμπληρωματική Πράξη αντιστοίχισης υφι-

σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού της Επιτροπής Ανταγωνισμού με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες. 

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και της παρ. 2 του 
άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο -  
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) σε συνδυασμό με την παρ. 3Α του 
άρθρου 52 του ν. 4830/2021, και

γ) της υπ’ αρ. 788/11.07.2022 απόφασης της Ολομέ-
λειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού «Τροποποίηση και 
κωδικοποίηση του Οργανισμού της Επιτροπής Ανταγω-
νισμού» (Β’ 4905/2023).

2. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30.12.2022 (Α.Δ.Α.: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6- ΒΨΘ) έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπ’ αρ. οικ.1804/28.02.2023 (Β’ 1586 και διορθ. 
σφαλμ. Β’ 1851) πράξη της Προέδρου περί αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού της Επιτροπής Ανταγωνισμού με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Την υπ’ αρ. οικ.3228/24.04.2023 (Β’ 2870 και διορθ. 
σφαλμ. Β’ 3144) συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. οικ.768/07.02.2024 (Β’ 1000) 2η συμπλη-
ρωματική πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Επιτροπής Αντα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4179

42521



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42522 Τεύχος B’ 4179/17.07.2024

γωνισμού με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

6. Την υπ’ αρ. 139/2.1.2024 απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης «Διορισμός Προέδρου στην Επιτροπή Αντα-
γωνισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1).

7. Την υπ’  αρ. οικ. 3691/06.06.2024 (Α.Δ.Α.: 
6ΤΞΕΙΜΞ-920) απόφαση της Προέδρου της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού αναφορικά με την πρόσληψη του Ιωάννη 
Χορταριά του Βασιλείου ως Ειδικό Επιστημονικό Προ-
σωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου σε αντίστοιχη κενή οργανική θέση της Επιτρο-

πής Ανταγωνισμού στο γνωστικό αντικείμενο «Οικονο-
μολόγων/Στατιστικών/Κοστολόγων [Με εξειδίκευση στα 
Εφαρμοσμένα Οικονομικά (Μικροοικονομική Θεωρία 
και Πολιτική ή Οικονομετρία ή Πολιτική Ανταγωνισμού)]» 
(Γ’ 1746).

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την 
έκδοση της παρούσας, σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση της κάτωθι ειδικότητας προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, ως 
ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΕΕΠ Οικονομολόγοι/

Κοστολόγοι/ Στατιστικοί/
Οικονομέτρες

1 ΕΕΠ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ/ΚΟΣΤΟΛΟΓΩΝ/
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ/ΟΙΚΟΝΟΜΕΤΡΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιουλίου 2024

Η Πρόεδρος

ΑΪΡΙΝ - ΕΒΕΛΥΝ - ΜΙΚΕΛΑ - ΜΑΙΡΗ ΣΑΡΠ

Ι

Αριθμ. 77161     (2) 
 Έγκριση της υπ’ αρ. 31/2024 απόφασης της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας, που αφορά σε προσωρινές κυ-

κλοφοριακές ρυθμίσεις επί της 15ης Eπαρχιακής 

Oδού Κατερίνης-Ελατοχωρίου, στα πλαίσια του 

έργου: «Επείγουσες Εργασίες για αποκατάστα-

ση κατολισθέντων τμημάτων οδών και πρανών, 

άρση καταπτώσεων σε οδικό δίκτυο αρμοδιότη-

τας της Π.Ε. Πιερίας».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999. 

Α’ 57), και ιδιαίτερα το άρθρο 52, αυτού.
2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητών οργάνων στο διαδί-
κτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

3. Τα βασιλικά διατάγματα του 1956 (Α’ 47) περί καθο-
ρισμού των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους 
κατά τις διατάξεις του Νόμου 3155/1955 περί κατασκευ-
ής και συντηρήσεως οδών.

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 (Α.Δ.Α.: 
Ω37Χ1-2ΥΑ) εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Υποδο-
μών του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δι-
κτύων.

7. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - 
ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

8. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας 
και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δη-
μόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για 
την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 197).

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

12. Την υπ’ αρ. 169/2019 απόφαση Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Α.Δ.Α.: 
Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ) περί σύστασης και εκλογής μελών των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42523Τεύχος B’ 4179/17.07.2024

Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρ-
θρου 164 του ν. 3852/2010, σύμφωνα με την οποία στην 
Επιτροπή Ποιότητα Ζωής ΠΚΜ μεταβιβάζονται για λήψη 
αποφάσεων τα θέματα που εισηγείται η Γενική Διεύθυν-
ση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού και Υποδομών στις 
οποίες υπάγονται οι Υποδ/νσεις Τεχνικών Έργων ΠΚΜ».

13. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

14. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

15. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πρά-
ξεων και εγγράφων "Με εντολή Γραμματέα" στους προϊ-
σταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α.Δ.Α.: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ), 
με την οποία ανατίθεται στην Υπηρεσία η άσκηση της 
αρμοδιότητας που ορίζεται με τις διατάξεις του α’ εδαφίου 
της παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 47).

16. Το υπ’ αρ. 372636(388)/12-6-2024 έγγραφο του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου/Ε.ΠΟΙ.ΖΩ//Π.Κ.Μ., με το οποίο 
διαβιβάζεται στην υπηρεσία η υπ’ αρ. 31/12-6-2024 από-
φαση του θέματος με τη μελέτη που τη συνοδεύει, όπως 
αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την αρμόδια τεχνική 
υπηρεσία, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 52 και 
της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 (Α’ 57). Το 
παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία 
στις 12/6/2024 με Αρ. Πρωτ. 68998/12-6-2024.

17. Το υπ’ αρ. 69453/13-6-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης, με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία  
η απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του θέματος ελεγμένη ως προς τη 
διαδικασία έκδοσής της. Το παραπάνω έγγραφο πρωτο-
κολλήθηκε στην Υπηρεσία στις 13/6/2024.

18. Το υπ’ αρ. 10871/2-5-2024 έγγραφο του Δήμου 
Κατερίνης με το οποίο εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη για 
την εφαρμογή των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων στα πλαίσια υλοποίησης του έργου του θέματος.

19. Το από 24-5-2024 έγγραφο των ΚΤΕΛ Ν. Πιερίας 
Α.Ε. με το οποίο εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη για την 
εφαρμογή των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
στα πλαίσια υλοποίησης του έργου του θέματος.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

21. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την υλοποίηση του 
έργου του θέματος και την επιλογή, το μέγεθος και το 
χρόνο κατάληψης των εργοταξιακών χώρων ανήκει 
αποκλειστικά στην Υποδιεύθυνση Τεχνικών έργων της 
Π.Ε. Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας η 
οποία είναι κατά νόμο ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης 
του έργου του θέματος.

Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 

προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 31/2024 (Α.Δ.Α.: 68ΧΤ7ΛΛ-10Ψ) 
απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας που αφορά σε προσωρι-
νές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί της 15ης Eπαρχιακής 
Oδού Κατερίνης- Ελατοχωρίου, στα πλαίσια του έργου: 
«Επείγουσες Εργασίες για αποκατάσταση κατολισθέντων 
τμημάτων οδών και πρανών, άρση καταπτώσεων σε οδι-
κό δίκτυο αρμοδιότητας της Π.Ε. Πιερίας».

Πιο συγκεκριμένα, οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της 
απόφασης του θέματος αφορούν στον πλήρη αποκλει-
σμό της 15ης επαρχιακής οδού (Κατερίνης- Ελατοχωρί-
ου) στην έξοδο του οικισμού Ρητίνης προς Ελατοχώρι. 
Η κυκλοφορία των οχημάτων θα πραγματοποιείται με 
εκτροπή της κυκλοφορίας σε παρακαμπτήριο οδικό δί-
κτυο όπως απεικονίζονται στην οριζοντιογραφία προ-
τεινόμενης εργοταξιακής σήμανσης ΑΡ.ΣΧΕΔ.(02) που 
συνοδεύει την απόφαση του θέματος.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσας υπάρχει στην κυκλοφοριακή μελέτη που 
συνοδεύει την απόφαση του θέματος (16ο σχ.), εφόσον 
δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 
παρούσας.

Η διάρκεια των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρού-
σας ορίζεται σε τρεις (3) μήνες. Η έναρξη τους ορίζεται με 
την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα) και την έγγραφη ενημέρωση όλων των 
εμπλεκόμενων φορέων (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, αρμό-
δια Τεχνική υπηρεσία, ΚΤΕΛ κ.λπ.) και θα διατηρούνται 
καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος των εργασιών.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων της παρούσας θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ’ όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

2. Η παρούσα αφορά στην έγκριση της απόφασης 
ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ και των προσωρινών μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας του θέματος όπως προέκυψαν από 
τη σχετική κυκλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε 
και εγκρίθηκε από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 
του ΚΟΚ.

3. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφορι-
ακής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συ-
νοδεύει την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του θέματος. Αρμόδιος 
φορέας για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσας, την επιλογή και χωροθέτηση 
της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή 
των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42524 Τεύχος B’ 4179/17.07.2024

4. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 
εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 
με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) κατ’ εφαρμογή του τυ-
πικού σχεδίου 3.1.4 και προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα χα-
ρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου (7ο σχ.).

5. Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται από 
παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά και λειτουργικά 
χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπηρέτηση του επιπλέ-
ον κυκλοφοριακού φόρτου. Εφόσον από την αρμόδια 
υπηρεσία κρίνεται απαραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να 
ενημερώνονται με πληροφοριακές πινακίδες για τις δι-
αδρομές παράκαμψης μέσω παρακείμενων οδών των 
κλειστών οδικών τμημάτων. Η χωροθέτηση της σήμαν-
σης για την καθοδήγηση των οδηγών στη διαδρομή πα-
ράκαμψης θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και 
ευκρινής κατ’ εφαρμογή των σχετικών Προδιαγραφών 
δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να επιφέρει σύγ-
χυση στους χρήστες της οδού.

6. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

7. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμαν-
ση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξα-
σφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή κίνηση 
των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η 
σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με την τοποθέ-
τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 
κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών 
της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη διέλευσή τους.

8. Τα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργασιών 
και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμόζεται η 
σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 
3.1.4 του 8ου σχ.

9. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

10. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γί-
νει ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

11. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

12. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

13. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
οχημάτων και πεζών.

14. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

15. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συν-
θήκες βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική 

μελέτη που συνοδεύει την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ του 
θέματος.

16. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδίκτυο, στον 
ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 9 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 32973 (3)
Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας λειτουργίας κατά τα Σάβ-

βατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 

και 24ωρης λειτουργίας του «Ζωγράφειου Οίκου 

Ευγηρίας» του Δήμου Ιωαννιτών, για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα ”ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη- 
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 
ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 240).

5. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42525Τεύχος B’ 4179/17.07.2024

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτά-
χυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 
συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γεωργίου, 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 (Β’ 412) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων ”Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Α.Δ.Α.: ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

10. Την υπ’ αρ. 30/02-01-2024 διαπιστωτική πράξη του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας «Διαπίστωση κατάργησης του Νομι-
κού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Ιωαννιτών 
Νομού Ιωαννίνων με την επωνυμία “Ζωγράφειος Οίκος 
Ευγηρίας”» (Β’ 22).

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

12. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
"περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των 
δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης"» (Α’ 126).

13. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

14. Το άρθρο  16 του ν.  3205/2003 «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

15. Το άρθρο  45 του ν.  4071/2012 «Ρυθμίσεις για 
την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την απο-
κεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α’ 85).

16. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

17. Την περ. γ) της παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό στοι-
χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής από-
φασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρη-
σης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των 
Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

18. Την υπ’ αρ. 189/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ιωαννιτών, σύμφωνα με την οποία 
και για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή υπάρχει 
ανάγκη καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας, καθώς και λει-
τουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του “Ζωγράφειου Οίκου Ευγηρίας” του Δήμου 
Ιωαννιτών, για το έτος 2024.

19. Την υπ’ αρ. 45700/29-05-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών, 
περί εξασφάλισης πίστωσης στον προϋπολογισμό οικο-
νομικού έτους 2024, του ανωτέρω Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας λειτουργίας κατά 
τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 
και 24ωρης λειτουργίας του “Ζωγράφειου Οίκου Ευγηρίας” 
του Δήμου Ιωαννιτών λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών 
λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών του (φιλοξενία 
ηλικιωμένων που χρήζουν περίθαλψης, ιατρικής φροντί-
δας και φύλαξης, με γνώμονα την εξυπηρέτηση των καθη-
μερινών τους αναγκών και την παροχή ποιοτικών υπηρε-
σιών), όπως αναφέρονται στην υπ’ αρ. 189/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιωαννιτών.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Δή-
μου Ιωαννιτών, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη 
πίστωση στον Κ.Α. 70.06.6022.001 (4.000,00 €) αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 9 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 32898 (4)
Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας λειτουργίας κατά τα Σάβ-

βατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 

και 24ωρης λειτουργίας του “Ξενώνα Φιλοξενίας 

Γυναικών θυμάτων βίας και των παιδιών τους” και 

του “Υπνωτηρίου Αστέγων” του Δήμου Ιωαννιτών, 

για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42526 Τεύχος B’ 4179/17.07.2024

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι“] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 «Πτω-
χευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη- Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του 
ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

5. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 
την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 
τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχε-
τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Σεραφείμ 
Λιάπη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμέ-
νους των Τμημάτων αυτής» (Β’ 412) (Α.Δ.Α.: ΩΧΧΚΟΡ1Γ-
ΥΔΦ).

10. Την υπ’ αρ. 31/02-01-2024 διαπιστωτική πράξη του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας «Διαπίστωση κατάργησης του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Ιωαννιτών Νο-

μού Ιωαννίνων με την επωνυμία “Οργανισμός Κοινωνι-
κής Προστασίας - Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής 
Δήμου Ιωαννιτών” και διακριτικό τίτλο “Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.”» 
(Β’ 22).

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

12. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
"περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης"» 
(Α’ 126).

13. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

14. Το άρθρο  16 του ν.  3205/2003 «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

15. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρω-
μένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

16. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

17. Την περ. γ) της παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό στοι-
χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής από-
φασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρη-
σης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των 
Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

18. Την υπ’ αρ. 199/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ιωαννιτών, σύμφωνα με την οποία 
και για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή υπάρχει 
ανάγκη καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας, καθώς και λει-
τουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του “Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών θυμάτων βίας 
και των παιδιών τους” και του “Υπνωτηρίου Αστέγων” του 
Δήμου Ιωαννιτών, για το έτος 2024.

19. Την υπ’ αρ. 47085/28-05-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών, 
περί εξασφάλισης πίστωσης στον προϋπολογισμό οι-
κονομικού έτους 2024, του ανωτέρω Δήμου, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας λειτουργίας κατά τα 
Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 
24ωρης λειτουργίας του “Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών 
θυμάτων βίας και των παιδιών τους” και του “Υπνωτηρί-
ου Αστέγων” του Δήμου Ιωαννιτών λόγω της ιδιοτυπίας 
των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών 
τους (ο “Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών Θυμάτων Βίας και 
των Παιδιών τους” παρέχει στις γυναίκες και στα παιδιά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42527Τεύχος B’ 4179/17.07.2024

τους φιλοξενία, ασφάλεια, ψυχολογική και κοινωνική 
στήριξη από εξειδικευμένο επιστημονικό προσωπικό, 
διευκολύνει επίσης την πρόσβαση σε νομική συμβου-
λευτική και την παραπομπή στα Συμβουλευτικά Κέντρα 
Γυναικών της Γενικής Γραμματείας Ισότητας των Φύλων 
(ΓΓΙΦ) και σε άλλους φορείς και το “Υπνωτήριο Αστέγων” 
παρέχει προσωρινή φιλοξενία και ανακούφιση σε άτομα 
ή οικογένειες που αντιμετωπίζουν άμεσο πρόβλημα στέ-
γασης, στερούνται οικονομικών και κοινωνικών πόρων 
για εξασφάλιση χώρου διαμονής και των βασικών μέσων 
επιβίωσης και ταυτόχρονα βρίσκονται σε κατάσταση 
έκτακτης κοινωνικής ανάγκης ή κρίσης και διατρέχουν 
αυξημένο κίνδυνο βλάβης), όπως αναφέρονται στην 
υπ’ αρ. 199/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ιωαννιτών.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Δή-
μου Ιωαννιτών, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πί-
στωση στους Κ.Α. 60.7341.516 (9.000,00 €), 60.7341.517 
(11.500,00 €), 60.7341.507 (600,00 €) και 60.7341.513 
(1.200,00 €) αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 9 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 32888 (5)
Καθιέρωση διαφορετικής λειτουργίας Υπηρε-

σιών του Δήμου Ζηρού Νομού Πρέβεζας, για το 

έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τον ν. 4954/2022 (Α’136).
3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(Α’87).
4. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορί-
στηκε ο Σεραφείμ Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-

κητικών πράξεων και εγγράφων ”Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμη-
μάτων αυτής» (Β’412).

10. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’85).
11. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α’143).
12. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
13. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α’126).
14. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

15. Την περ. γ) της παρ. 3 του άρθρου 1 της υπό στοι-
χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής από-
φασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρη-
σης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των 
Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

16. Την υπ’ αρ. 91/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ζηρού.

17. Την υπ’ αρ. 6030/19-06-2024 βεβαίωση του Δήμου 
Ζηρού για την κάλυψη της σχετικής δαπάνης, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, 24ωρης λειτουργί-
ας καθώς και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για το έτος 2024, του Τμήματος 
Πολεοδομίας, Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας 
(Καθαριότητα και Πολιτική Προστασία) του Δήμου Ζη-
ρού Νομού Πρέβεζας λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών 
λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών του (αποκομι-
δή των απορριμμάτων τις νυχτερινές ώρες, τις περιόδους 
του καλοκαιριού και των Χριστουγέννων, ιδιαίτερα από 
το κέντρο της πόλης και το κέντρο υποδοχής των προ-
σφύγων, δεδομένου ότι αφενός μεν αυξάνεται ο όγκος 
των απορριμμάτων λόγω αύξησης του πληθυσμού τις 
περιόδους αυτές αφετέρου δε η προσέλευση των δη-
μοτών, των προσφύγων και τα σταθμευμένα οχήματα 
δεν επιτρέπουν την ομαλή διέλευση των απορριμμα-
τοφόρων με συνέπεια την αδυναμία καθαρισμού των 
περιοχών, καθαρισμός κοινόχρηστων χώρων, αντιμετώ-
πιση εκτάκτων αναγκών λόγω ακραίων καιρικών φαινο-
μένων, πυροπροστασία κ.λπ.). Η δε Πολιτική Προστασία 
θα πρέπει να είναι σε επιφυλακή την καλοκαιρινή πε-
ρίοδο λόγω πυρκαγιών και τη χειμερινή περίοδο λόγω 
έντονων καιρικών φαινομένων, όπως αναφέρεται στην 
υπ’ αρ. 91/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του ανωτέρω Δήμου.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ζηρού, οικονο-
μικού έτους 2024, εγγεγραμμένη στους Κ.Α.: 20-6012 
(5.000,00 €), 20-6051.002 (11.000,00 €), 20-6051.003 
(33.000,00  €), 20-6051.004 (27.327,31  €), 20-6022 
(1.500,00 €), 25-6052 (21.000,00 €), 25-6012 (1.500,00 €), 
25-6051.001 (2.300,00  €), 25-6051.002 (1.500,00  €), 
25-6051.005 (6.500,00 €), 30-6012 (2.500,00 €), 30-6051.001 
(11.000,00 €), 30-6051.003 (1.500,00 €) και 30-6051.004 
(5.500,00 €).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42528 Τεύχος B’ 4179/17.07.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 9 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ
Ι

    Αριθμ. 1332 (6)
Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας του Δήμου Αιγάλεω με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-

δικότητες.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ, Κ.Ε.Π. 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΩΝ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΑΛΕΩ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-
ου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με 
θέμα «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) «Καθορι-
σμός διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-
λόγιο-Κλαδολόγιο)».

4. Την υπ’ αρ. 380/12206/03-03-2023 (Β’ 1679) (Α.Δ.Α.: 
Ρ92ΥΩ6Ν-ΓΨΑ) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Αιγάλεω, με τους οριζόμενους 
νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

5. Την υπ’ αρ. 11/05-01-2024 (Α.Δ.Α.: 6721Ω6Ν-2ΨΦ) 
απόφαση Δημάρχου περί ορισμού αντιδημάρχων και 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε αυτούς.

6. Την υπ’ αρ. 30743/11-06-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί μη πρόκλησης 
δαπάνης, από την αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλά-
δου: ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, στον νέο κλάδο: ΠΕ 
Μηχανικών, ειδικότητας: ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, 
όπως ορίζονται στο π.δ. 85/2022.

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
μας (Β’ 2446/2014).

8. Το γεγονός ότι η θέση με κωδικό: 2231241510 στο 
ψηφιακό οργανόγραμμα, δεν έχει αντιστοιχηθεί με την 
υπ’ αρ. 380/12206/03-03-2023 (Β’ 1679) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αιγάλεω, με τους οριζόμενους νέους κλάδους και ειδι-
κότητες του π.δ. 85/2022, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου: ΠΕ Αρ-
χιτεκτόνων Μηχανικών της προαναφερόμενης θέσης, 
στον νέο κλάδο: ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας: ΠΕ Αρχιτε-
κτόνων Μηχανικών, όπως ορίζονται, στο π.δ. 85/2022.

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041791707240008*

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ - 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Σύμφωνα με το υπ’ αρ. 30743/11-06-2024 έγγραφο του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Αιγάλεω, οικονομικού έτους 
2024, δεν προκαλείται δαπάνη, από την αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου: ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, της 
εν λόγω θέσης, στον νέο κλάδο: ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας: ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, όπως ορίζονται στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 20 Ιουνίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΥ   


		2024-07-22T08:56:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




